平成 22 年 6 月 30 日

関係各位  殿

医療法人渓仁会 札幌西円山病院

リハビリテーション部

                                      部長  伊藤 隆

第 21 回 札幌西円山病院リハビリテーション講習会のお知らせ

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、医療法人真正会 霞ヶ関南病院 理事長 斉藤正身先生（全国老人デイ・ケア連絡協議会会長・

老人の専門医療を考える会会長）を講師にお招きして講習会を開催いたします。先生には、昨年度の当

講習会におきまして、「これからの高齢者ケアとリハビリテーション」というテーマでご講義を賜り、皆様

から大変ご好評を頂きました。今回は、「チーム医療の推進に向けて」をテーマに講習会を開催すること

となりました。また今回は、3 つの病院からチーム医療の取り組み等についての紹介や意見交換をしていた

だく予定です。貴重な機会であり、多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

日   時：平成 22 年 7 月 24 日（土曜日） 14：00～17：00

内   容：Ⅰ．基調講演「チーム医療の推進に向けて」

講師：医療法人真正会 霞ヶ関南病院 理事長  斉藤正身先生（医師）
       Ⅱ．パネルディスカッション「チーム医療の取り組みと課題について」

①医療法人渓仁会 札幌西円山病院 リハビリテーション部     泉  樹    （OT）
②医療法人秀友会 札幌秀友会病院 リハビリテーション部 主任 伊藤玲先生 （OT）

③「霞ヶ関南病院のチーム医療の実際」
医療法人真正会 霞ヶ関南病院 リハビリテーション部  部長 岡持利亘先生（PT）

④意見交換
Ⅲ．ご講評：斉藤正身先生

場   所：北方圏学術情報センター「ポルト」 札幌市中央区南 1 条西 22 丁目 1番 1 号

地下鉄東西線「西 18 丁目駅」1 番出口から徒歩７分 ※駐車場はございません。
対   象：病院や施設に勤務する医療従事者（職種は問いません）

定   員：300 名

参  加  費：2,000 円(当日受付にて)

申 し 込 み：件名を“第 21 回札幌西円山病院リハ講習会”とし、①施設名 ②参加者氏名 ③フリガ

ナ ④職種 ⑤領収書希望の有無 を記入の上、E-mail または FAX で事務局へお申し込

み下さい。

締 め 切 り：平成 21 年 7 月 15 日（木）

※応募多数の場合は先着順とさせて頂きます。参加申し込み受付後、E-mail または FAX にて

参加決定のご連絡をさせていただきます。」

◎ご不明な点がございましたら、電話・メールにて担当者が対応させていただきます。
  〔お問い合わせ・申し込み先〕

 医療法人渓仁会 札幌西円山病院 リハビリテーション部   事務局：魚住・工藤
 TEL：011－642－4121  FAX： 011－644－2326  E-mail：ot1-n@keijinkai.or.jp